REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
Senati Akademik
Nr.,2£37 Prot Shkodér, mé /¢ .e f 2025
VENDIM

Nr.J2odaté /¢ o F 2025

«PER MIRATIMIN E PROJEKT BUXHETIT AFATMESEM PR PERIUDHEN
2026-2028”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e Sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”(i ndryshuar), té Ligjit nr. 80, daté 22. 07. 2015 “Pér arsimin e larté
dhe kérkimit shkencor né institucionit e Arsimit t& Lart€ né Republikén e Shqipéris€” neni 38
pika 1 germa h, t& Ligjit nr. 10296 daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”(i ndryshuar), VKM nr.75 daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modelit t& financimit
t& institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor’’, udhézimit nr.7 daté
28.02.2018 “Mbi pérgatitjen e programit buxhetor afatmes&ém™, Udhézimit plotésues nr 4 daté
24.01.2025, Shkresés s& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit nr 2554 Prot. dt. 21.07.2025, Senati
Akademik né mbledhjen e tij t€ datés 14.08.2025

Vendosi:

e Miratimin e projekt-buxhetit afatmesém pér periudhén 2026-2028 ¢ Universitetit t&
Shkodrés *’Luigj Gurakugi’’, sipas pasqyrave tip t& planifikimit buxhetor bashkéngjitur
kétij vendimi.

o Ti pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim pérfupdimtar.

s Ky vendim hyn né fugi menjéherg.
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@2/ Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
HKOUS
o Administratori

Projektbuxheti afatmesém pér periudhén 2026-2028 t& Universitetit t&
Shkodrés «Luigj Gurakuqi» sipas pasqyrave tip t& planifikimit buxhetor

Materiali i PBA-s& 2026-2028 paragitet prané jush né mbéshtetje té: Ligjit nr.9936, dat¢ 26.06.2008
“P&r menaxhimin e Sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit nr. 80, dat&
22. 07. 2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimit shkencor né institucionit e Arsimit t€ Larté né
Republikén e Shqipérisé”, Ligjit nr. 10296 daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”(i ndryshuar), VKM nr.75 dat¢ 12.02.2018 “Pé&r miratimin e modelit t& financimit té
institucioneve publike té arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”’, udhézimit t& Ministrit te Financave
nr.9, dt 20.03.2018” pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhézimit nr.7 daté
28.02.2018 “Mbi pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém”, udhézuesit pér hartimin ¢ buxhetit &
institucioneve t& sistemit t& arsimit pér periudhén afatmesme 2026-2028 nr 4517/1 Prot date
21.07.2025 ardhur n& Universitet me daté& 22.07.2025

Pér planifikimin ¢ PBA-sé 2026-2028 u bazuam né shkresén nga Ministria € Arsimit dhe Sportit nr
451772 date 22.07.2025, pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém pér periudhén 2026-2028.

Baza Ligjore pér pérgatitjen e projektbuxhetit afatmesém 2026-2028 pér Universitetin “Luig]
Gurakuqi Shkodér” konsiston né:

— Vendimin nr. 75 daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modeli t& financimit t& institucioneve
publike té arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”, (i ndryshuar)

— Vendimin nr. 621 daté 22.10.2021 “Pé&r miratimin e strategjis€ ko
2026 dhe t& planit t& veprimit pér zbatimin ¢ saj”.




Vendimin nr. 710, daté 1.12.2017 “Pér miratimin e strategjisé kombétare pér shkencén,
teknologjiné dhe inovacionin, 2017-2022",

Vendimi nr. 505, daté 13.9.2017 & Keshillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e fushés sé
pérgjegjésisg shtetérore t& Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit”;

Vendimin’znr>\, 268, daté 29.3.2017 t€ Késhillit € Ministrave “Pér disa ndryshime né
vendimin nr. 748, daté 11.6.2009, t& késhillit t& ministrave, “Pér trajtimin me pagé dhe
shtesa mbi pagé pér punonjésit e personelit akademik né institucionet publike t& arsimit té
larté”, i ndrysh}lar;

Vendimin nr. 243, daté 20.4.2023 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér njé ndryshim né vendimin
ni~-748,°daté 11.6.2009, t& késhillit té ministrave, “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi
pagé pér punonjésit e personelit akademik né institucionet publike t& arsimit t& larté”, t&
ndryshuar;

Vendimin nr 325, daté 31.05.2023, “Pér miratimin e strukturés sé pagave, nivelit t€ pagave
dhe shtesave tjera mbi pagé té Zévendésministrit, funksionaréve t& kabineteve, prefektit,
nénprefektit, népunésve civilé dhe népunésve né disa institucione té administratés publike”
Vendimin nr. 202, daté 15.03.2017 t& Késhillit & Ministrave “Pér disa ndryshime né
Vendim nr.717, daté 23.6.2009 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés t€ institucioneve
buxhetore dhe t& népunésve t& disa institucioneve buxhetore” i ndryshuar;

Vendimin nr. 113, daté 01.03.2023 t& Késhilli t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e pagés
minimale né shkallé vendi”;

Vendimin nr. 77, daté 28.1.2015 t¢ Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér kontributet e detyrueshme
dhe pérfitimet nga sistemi i sigurimeve shogérore dhe sigurimi i kujdesit shéndetésor” i
ndryshuar;

Vendimin nr. 870, daté 14.12.2011 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér trajtimin financiar t€
punonjésve qé dérgohen me shérbim jashté vendit” i ndryshuar;

Vendimin nr. 560, daté 29.9.2018 i Késhillit t¢ Ministrave "Pér caktimin e tarifave pér
shérbimet e ofruara nga gendra e shérbimeve arsimore”.

Vendimin nr.109, daté 15.2.2017 i Késhillit té Ministrave “Pér organizimin dhe
funksionimin e Agjencisé sé Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin e Larté ¢ t& bordit té&
akreditimit dhe pér pércaktimin e tarifave pér proceset e sigurimit 1€ cilésisé né arsimin €
lartg”

Vendimin nr.825, dat& 24.12.2021 i Késhillit t¢ Ministrave “Disa shtesa dhe ndryshime né
vendimin 109 date 15.02.2017 “Pér organizimin dhe funksionimin e Agjencisé s¢ Sigurimit
t& Cilésisé né Arsimin e Larté e té bordit t& akreditimit dhe pér pércaktimin e tarifave pér
proceset € sigurimit t& cilésisé né arsimin e lart€” & ndryshuar

Vendimin nr. 329, daté 12.4.2017 i Késhillit t&¢ Ministrave “Pér statusin dhe trajtimin e
vecanté té personelit akademik”;

Vendimin nr. 903, daté 21.12.2016 i Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve pér
pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore per studentét e shkélqyer, studentét
qé studiojné né programe studimi né fushat prioritare dhe studentét né nevojé&” i ndryshuar
me Vendimin nr. 784, daté 26.12.2018 t& K&shillit t& Ministrave, si dhe me Vendimin nr.
39, daté 23.1.2019 t€ KM

Vendimin nr.269, daté 29.3.2017 i Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive té
individéve q& plotésojné kriteret e pranimit né nj€ program t& ciklit t& paré t& studimeve, né
njé program t& integruar té studimeve ose né€ njé program te studimeve profesionale, gé
pérjashtohen nga tarifa vjetore ¢ shkollimit”; i ndryshuar me Vendimin nr. 779, daté
26.12.2018 t& Késhillit té Ministrave, i ndryshuar me Vendim nr. 40, daté 23.1.2019 t& KM;
Vendimin nr.288, daté 21.5.2018 i Ké&shillit t& Ministrave “Pér miraflmin e kufirit maksimal
té tarifés vjetore t& shkollimit pér studentét q& ndjekin stud # institucionet publike té
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arsimit t& larté, né njé program té ciklit té paré t& studimeve, n€ njé program t& integruar té
studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me kohé t& plot¢”, i ndryshuar me
Vendimin nr_._gZS, daté 26.12.2018 t& KM,

—  Vendimin n. 780, daté 26.12.2018 i Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive té
individéve q& ot isojné kriteret pér ulje t& tarifés vjetore t€ studimit né programet ¢ ciklit t&
dyté té studimcie, né institucionet publike t& arsimit t€ larte”;

~ Vendimin _1‘?:60& Haté 31.08.2016 té¢ Késhillit t&¢ Ministrave “Pér krijimin, pérbérjen,
organizimin dle/ funksionimin e Agjencisé¢ Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe

SHI);

Inovacionit

~  Vendimin. e-<enatit Akademik nr. 298 Prot., daté 24.01.2025 “Pér miratimin e kuotave t&
pranimit t& studentéve pér vitin akademik 2025-2026".

—  Vendimin e K#shillit t& Ministrave nr 421 dt 26.06.2024, “Njé& ndryshim n& vendimin nr 326
dt 31.05.2023, t& Késhilit t& Ministrave Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe dhe
punonjésve t& tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t€ Administratés
Publike t¢ ndryshuar”

—  Vendimin e K#shillit t& Ministrave nr 422 dt 26.06.2024, “Njé& ndryshim n¢ vendimin nr 326
dt 31.05.2023, t& Késhilit t¢ Ministrave Pér miratimin e strukturés s¢ pagave, noveleve ta
pagave dhe shtesave té tjera mbi pagé t& zévendésministrit, funksionaréve t& kabineteve,
prefektit, nénprefektit, népunésve civilé dhe népunésve né disa institucione t& administratés

publike, i ndryshuar”

Me Vendimin e Senatit Akademik nr 115, daté 31.05.2022, &shté aprovuar Strategjia e
Zhvillimit t&¢ Universitetit & Shkodrés “Luigj Gurakugi”, objektivat specifike t& & cilés
jané:

Pérmirésimi i cilésisé n& mésimdhénie e kérkim shkencor
Ndérlidhja me tregun e punés

Integriteti dhe transparenca

Rritje € pjesémarrjes sé studentéve né geverisjen e Universitetit
Ndérkombétarizimi i USH-sé

Shérbimet digjitale

VRN

Mbi kéto objektiva &shté mbéshtetur edhe hartimi i Projekt Buxhetit Afatmesém 2026-2028.

Rezultatet qé synohen té arrihen pér periudhén afatmesme 2026-2028

e Plotésimi i nevojave t& paragitura nga Fakultetet;

e Krijimi i kushteve bashkékohore pér mésimdhénie e ekérkim shkencor;

o Pérdorimi me efigensé e efikasitet i fondeve buxhetore;

e Pérmirésimi i cilésisé sé mjediseve mésimore, duke krijuar kushte sa mé

~

bashkékohore pér t& ofruar njé shérbim sa mé ciléso
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e Pérmirésimi i cil8sisé sé lehtésirave dhe akomodimit t& studentéve;

o 'Plotésimi i strukturés organizative, né pérputhje me legjislacionin né€ fuqi, si dhe me
:I,*Iynimin pér té zvogéluar numrin e punonjésve me kohé té pjesshme, me kriteret ¢
akreditimit institucional,;

e Mbéshtetje maksimale ndaj kualifikimit shkencor, si dhe kérkuesve t€ rinj, né
ményré gé té rritet pjesmarrja né konferenca si dhe nxitja e métejshme drejt kérkimit
shkencor;

e Vlerésimi/Akreditimi Ndérkombétar Institucional me Agjensiné Britanike QAA
(Quality Assurance Agency),

o Trajnimi i stafit dhe studentéve né fushén e Inteligiencés Artificiale, si njé risi me
pérhapje t& shpejté dhe shumé aspekte q& kan& nevojé pér studim dhe analizé té
detajuar (aspektet teknike si dhe pa léng ménjané ato etike);

o Profilizimi i Universitetit, bazuar né dokumentin e Politikave 2030 t&¢ Ministrisé s&
Arsimit dhe Sportit;

e Ndérkombétarizimi i Universitetti me programe né gjuh&n angleze, programe t€
dyfishta dhe programe t& pérbashkéta;

e Digjitalizimi i shérbimeve;

e Retreat pér drejtuesit né nivel akademik e administrativ (Change management e
leadership);

e Fuqgizimi i Drejtorisé s¢ Kérkimit Shkencor e Ndérkombétarizimit népérmjet

rekrutimit té& stafit té ri;

1. Tregues té pérgjithshém

Disa tregues strukturorg, ekonomiké e financiaré, me 1€ cilét paraqitet Universiteti, né hartimin e
P/Buxhetit afatmesém (PBA) 2026 - 2028.

Universiteti i ushtron funksionet e tij akademike dhe administrative népérmjet Rektoratit ,
fakulteteve té ndara né njésité bazé akademike e kérkimore.

» Organizimi i strukturave

A. Rektorati_si strukturé administrative
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0 Rektor ..
- \ﬁ
O Zv/Rektor |

0 Administralgjr

__;,:/
0 Drejtori/Njési

B. Fakultetet

Fakulteti 1 Shkencave té& Natyrés
Fakulteti i Shkencave Shoqgérore
Fakulteti i Drejtésisé

Fakulteti i Shkencave t&€ Edukimit

Fakulteti i Gjuhé&ve té Huaja

[ s~ =

Fakulteti Ekonomik

N& strukturén e Universiteti b&jné pjesé gjithashtu edhe dy Qendra Kérkimore:

Qendra Kérkimore e Albanologjisé
Qendra e Studimit té Ujérave né Rajonin e Shkodrés.
Té cilat pérfshihen respektivisht ng Fakultetin e Shkencave Shogérore dhe Fakultetin e Shkencave

t€ Natyrés.
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1991 1996 2001 - 2025

Fakultetet né vite

» Personeli akademik dhe personeli ndihmés
(Ndihmés akademik me karakter administrativ dhe administrativ)

Né Universitetin e Shkodrés numri i punonjésve né qershor 2025 &shté 322 punonjés
akademiké, ndihmés akademiké ¢ administrativé. Nga numri i punonjésve efektivé &

Universitetit, 61% jané punonjés akademiké dhe 39% punonjés ndihmés akademiké e

administrative,

Nga punonjésit akademiké né qershor 2025 rreth 72 % jané Dr, Prof. Asoc dhe Prof. Dr kurse 28%

jané me Master Shkencor.
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Punonjésit akademiké
Qershor 2025

¥ "

- Akademiké
- 6%

» Shtrirja dhe mjediset

UNISHK e ushtron veprimtariné e tij mésimore né territorin e qytetit ¢ Shkodrés.

Siperfagja ¢ mjediseve mesimore

4,000
3,000 ]
2,008
1,000 1

o |
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P/Buxheti afatmesém vitet 2026-2028

Projekt Buxheti afatmesém

Hartimi i p/buxhetit 2026-2028 &shté bazuar né projektet e paraqitura deri né momentin e hartimit
t& tij, né ecuriné e realizimit & pritshém t& buxhetit pér vitin 2025, Strategjin€ e Zhvillimit t&
Universitetit t& Shkodrés dhe né ndryshimet né: strukturén organizative dhe numrin ¢ punonjésve,
programet e studimit, numrit t& studentéve t& pritshém, né nivelin e financimit nga Buxheti i Shtetit.
Nga strukturat bazé t& Universitetit jang paragitur kérkesa pér projektet afatmesme 2026 — 2028, si
pér procesin e veprimtarisé kryesore té kétyre njésive edhe pér at€ kérkimore e shkencore, né

pérputhje me Strategjiné Kombétare t& Zhvillimit t€ Arsimit t& Larté.

Financimi i p/buxhetit pér vitet 2026 — 2028 nga t& hyrat paragitet si m& poshté:

Granti ( Fonde té pakushtézuara) pér vitin 2026 - 2028

Nni Emértimi i projektit 2026 000/1eki2027  000/1eké2028 000/1eké
1 |Grante pér shpenzime korente dhe Transferta 769,585 808,064 848,467
2 |Grante per investime 219,746 218746 199,037
3 |Kérkim shkencor 14,000 14,420 14,853
4 |TVSH-projekte & huaja 2,000 2,000 2,000

TOTALI 1,005,331 1,043,230 1,064,357

Té ardhura t& institucionit pér vitin 2026 - 2028

Nr Emértimi i projektit 2026 000Meki2027  000/lck§2028 000/l k¥
1 Fondet nga té ardhurat pér shpenzime korente 39,274 42,274 45,274
2 Fonde nga t& ardhurat pér investime 55,500 53,500 53,500
TOTALI 94,774 95,774 98,774

Térésia ¢ financimeve dhe pérdorimi i tyre pér mbarévajtjen e aktiviketit t& Universitetit pérbén
PBA —né e viteve 2026-2028. '
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Planiﬁking & kéto nivele do t& mundésojé pérballimin e shpenzimeve né rritje né disa z€ra, si:
energji, uy& telefon; né shérbimet qé dalin & detyruara, si p.sh. shpenzimet pér rojet private,
shpenznmet per ‘internetin, retreat pér leadership dhe menaxhim ndryshimi si dhe shpenzime pér
mlrembaﬂje “Véhia né puné e ngrohjes qendrore né téré godinat do t€ paraqesé nevojén pér
shpenzrr’{le perj léndé djegése. Ndarjen pér ¢do artikull e kemi llogaritur duke u nisur nga fakti i
artikujve te;r\?ltlt té kaluar, nga realizimi i pritshém i kéti viti, si dhe nga kérkesat pér disa lloj

shpenzn‘ﬁe

Shpenzime pér mallra dhe shérbime (602) VITI 2026- 2028
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Vitet

Artikulli Emertimi Parasidkiud pdr vitin 2026 2027 2028
Limiti Kerkesa_ Nga re anbuim? Kerkesa Kerkesa
i 2 7 8 2 10 1
<<Emeriml | Ffogramit>>

602,0|Materiile sy dhe te pergiiths) 9,765 7,633 2,132 10,079 10,283
602.01Kancehi  G= 6,000 4,500 1,500 6,000 6,00
602,02 Materie per pletfny/dezinfektim. ngrohje dhe ndeigim 1,200 1,000 200/ 1,323 1,389
602.03| Materaly er flrksionimin ¢ pajisieve te zyres 525 436 89 551 579
602.04| MatéTaike pés Rinksionimin e pajsjeve speciale 105 87 18 110 116
602.05}Blene dokumentacioni 735 610 125 772 810
602.09{Fumizime dhe materiale le tjera zyre dhe e peigjshme 1,200 1,000 200 1,323 1,389
6021} Materiale dhe sherbifme speciale 3 5,661 4,715 946 6,196 6,506
602, 1001 | Uniforma dix: veshje te tjera specile 105 87 18 110 116
602.1002| Pichr kimke. fumitur veterimre, firera, fidane e te tjer produkte ayrok ukurore 105 87 18 110 116
602.1003{llge, materale dhe protez mickesore 126 105 21 132 139
602,1004| Furnizime die sherbime me ushqim per mencat ] 0 0 0 0
602,1003| Pajisje, muterisle dhe sherbi k 0 0 0 ] 0
62,1006 Pajisie per perdorim policor [ 0 1] 0 Ji]
602.1007|Libra dhe pubtkime profesiomale 525 436 89 551 579
602.1008(Materiale per mbrojljen ¢ tokes, bimeve dhe kafsheve nga senundjel 0 0 0 0 0
602.1009{Materiake dhe pajisje bibratorke 1¢ sherbimit publk 1,200 1,000 200 1,323 1,389
602. 101 0| Shpenzime per prodhim dok ioni specifk 1,200, 1,000 200 1,323 1,389
602,101 1[Softe nformatike me karakter ie pergjihsh 1,200 1,000 200 1,323 1,389
602.1099{ Te 1j¢ra maternile dhe sherbime specisle 1,200, 1,000 200 1,323 1,389
602,2|Sheibirie niga te trete 75,009 62,305 12,704 79,9004 83,849
602.2001 {Elektricitet 8,428 7,000 1,428 9,000 9,500
602.2002|Uje 3,436 2,900 536 4,000 4,500
602.2003|Sherbime telefonke 0 0 0 0 i]
Telkfor fksel 4] 0 0 0 1]
Telefors Celubirg] 471 400 71 500 550
602.2004)Posta dhe sherbami korrier 236 200 36 300 350
602.2005]Sherbim per rgrohye 26,284 22,000 4,284 28,000 29,000
602.2006]Sherbime 1 ISSH per ISKSH 0 [0 0 [i 0
602.2007]Sherbimet bankare 200 0 200 220 20
602, 2008|Sherbime te sigurani dive nujties 31,550 26,187 5,364 33,128 34,784
602.2009| Sherbime t=_pastrani dhe gieberinw 504 418 86 529 356
602.201 [Sherbine ¢ printimi dhe publiimit 1,200 1,000 200 1,200 1,200
602.201 L[Kosto ¢ raynimt die 1,500 1,200 300 1,700 2,000
602.2099]Sherbime te yera 1,200 1,000/ 200 1,323 1,389
- © 602.3|Shpensi p 504 418 86 529 556
602.31|Karburard dhe va) 126 105 21 132 139
602.32{Pjese kembimi. gonn dhe bateri 126 105 21 132 139
602 33|Shpenzmet e siguracionit 1¢ mjetese e transportit 126 105 21 132 139
602.39| Shpenzime te tjera ransporti 126 105 21 132 139
602.4]Shperzime ndhetimi 12,460 4,532 7,928 12,933 13,520
602.40{ Udhetwn i beendsh 5,460 4,532 928 5,733 6,020
602.41{Udhetim jashie shietis 7.000 7,000 7,200/ 7.500
602.8|Shpe i per mirémbajge ke Takonshme - 17,210 13,074 4,136 17,351 17,912
602.51[Shpename per mirembajijen ¢ objekieve specifice 593 500 93 650 700
£02.52|Shpename per mirembajijen & objekieve ndertimore 15,927 12,000 3927 16,000 16,500
602.54|Shpenaime per mirembajtien e aparsteve, pasjeve teknice dhe_veghive te punes 120 100 20 120 120
602.54|Shpenzme per nirembaitjen £ bombokve te gazt 120 100 20 120/ 120
602.54(Shp pet nurembajijen £ pompave e Wit 120 100/ 20 120 120
602.54| Shperzime per nirembajtien & pajsyeve elektrke 120 100/ 20 120 120
602.55|Shpename per mirembiajtjen £ mjeteve te tmnsporii 210 174 36 221 232
602.6/Shpenzime per germmairie 1,200 1,200 0 1,300 1,300
602.61|Shpenne per qenmarte ambjersesh 1,200 1,200 0 1,300] 1,300
602.9|Shpengime te (jeTa aperative 32,412 21,070 11,342 33,370 34,270
GDZ,QMIISIpem per prije ¢ perciclie 2,557 2,200 357 2,800 3,000
602.9002] Shpenzime per akliviete socitle per personth 120 120 0 120 120
602 9003|Shpenzine giyqesore 1,000 0 1,000 1,000 1,000
602 mlsw per sigarimin e ndertesave dhe te jon kosto sy te ngashne 750 750 0 750 750
602 9005|Shpenzime per honorare 5,893 5,000 893 6,000 6,200
602 9006]Shperzime konypesimi per anetaret & Pashmenti dhe zymare te yera te ayedhr 0 0 0 0 0
602 9007|Shp per pjesmargje ne kanferenca 8,000 8,000 8,500/ 9,000
602 5008)Shpenzme per tatime & taksa 1¢ payiara nga mstitucioni 12,893 12,000 893 13,000 13,000
602.9009]Shpenzime per terbeqjen e itk e arkes 0 0 0] 0 0|
602.9099]Shp per Le tiera materiake dhe sherbene op 1,200 1,000 200 1,200 1,200/
| : Totali 154,221 114,947 39,274 16 1.658‘ 168,195
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> Pér arti]{ullin investime Art. 230/231
4),'"\
AN
Ty
. ) L 3 " M . . - - * a. .
Investimet kryhen nga Universiteti duke i pérballuar me fonde, té cilat financohen né formén e:
) 1
PO
;=]
S 5 JIJ
o., lnvestiffeve nga t& ardhurat e vel€ institucionit.
> Y - i m ‘ :
—Investimet pér vitin e paré 2026 planifikohen kryesisht:
- "Rikontruksion godina e Rektoratit” &shté parashikuar nga t&€ Granti i Investimeve né
vlerén 99,537 mijé leké.
- "Rikontruksion godina ¢ ish Spitalit Psikiatrik ose godina ¢ ish Sanatoriumit” éshté
parashikuar nga t& Granti i Investimeve né vlerén 99,000 mijé leké.
- Pajisje elektronike né& vlerén 28,000 mijé leké
- “Sistemi i mbroijtjes nga zjarri” nga Granti i Investimeve né vlerén 20,209 mijé leké.
b
- Pajisje pér inventar ekonomik né vlerén 4,000 mijé leké
- Furnizim vendosje kondicioneré né vlerén 3,000 mijé leké
- Libra né vlerén 3,500 mijé leké
1 b 1 4 $ o H 10 e 15 18
Pazashiki | Parashiki | Parashiki
Kod1 Emertimi t institucionit . _ Elegaria e — W mi mi mi
Entiteli T nstitucionit L Fiigee ekonomike U ekt 8 RS Ik persitin | perilin | peryitin
Qeverispes 0% Hna 2018
0l 11 1N FUniversiteti Lug Gueakug 06 0450 103000 |Pajisie ckektronike 13,000 28,000 28,000
NUI 11 W12 fUniversicett Lag Giakug 0l 09450 | 2302000 |Sistemi | mbrojtjes nga zjamit. 20,209 10,109 UI
m 1 1011129 [ Universitets Lug Gurakug ol 09459 118000 |Rikongndsion goding ¢ rektoratit 99,537 99,517 99‘5371
ﬁﬂl 11 1011129 [Unwversitets Lug Gurakugi []] 09450 | 2310000 |Mbiqyric punimesh rikonsireision godina ¢ rekioratil 1,000 0 0
NDI 11 1011129 | Universitet Lug) Gurakug 0l 0450 | 2310000 |Kolauim punimesh rikonstndsion podina ¢ rekioratit ] 0 500
Rikonstruksion podina e ish Spitalit Psikiatsik ose podina e 1sh
LDI 11 1018129 |Universiten Lug) Gueakug 1] 09450 1310000 |Sanatonumit L) Hhbi Ul
FlUI 11 1011129 |Universiteti Luigj Gurakugi 13 09450 1350000 |Rikonsindsion ndeniesash 15,000 15,000 IS,OOUI
ﬁﬂl 11 1011129 |Universiteti Luig) Gurakug 3 09450 1310000 |Paisge per tnventar ckonomik 4,000 1000 3,000]
NUI 11 101129 | Universiteti Luigy Gurakug % 09150 | 2300000 |Furmzim vendosie kondicionere 3,000 1000 2,000]
NDI 1 1071129 | Universiteri Luigj Gurakug 06 0945¢ | 2310000 |Lobra per Artet#sponet+biblioteken 3,500 1509 3,500
NDI 11 1011139 | Universiteti Luig) Gurakug 06 05450 | 2310000 |TVSH Sopporting development of TransCullural Competence for heallly 500 5 500
ﬁﬂl 11 1011129 [Univessitet Lag Gurakugi 113 0945¢ 1310000 |TVSH projekli SHAPE 00 500 500
NUI 11 1011129 [Universitet Lug Gurakugi 113 094350 1310000 [T VSH projekis ESN ALR 500 00 500
Ko I 1011129 [Universitets Lag Gurakugi 06 09770 1300000 | VSH projekun SMART 500 500 500
Te ardhura 55,5000 53,500[ 53,500
Grant per investim 219,748] 218,746, 199,037]

P/Buxhetin pér vitin 2026 po e paragesim né ményré analitike si mé poshté:

3.1 T& ardhura - hyrjet e fondeve
3.2 Shpenzimet
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1.1.T& ardhura — hyrjet ¢ fondeve
,—\@}h

Té ardhura per unlversuetm — hyrjet ¢ fondeve né institucione, béjné pjesé: Granti pér shpenzime
korente, G\'antl konkurrues, bursat finaciare té studentéve dhe té ardhurat e veté institucionit, t&

cilat Jané

] )
= !
i

A4

> Granti (FoNdé té pakushtézuara)
N

Granti (Fonde té pakushtézuara) pér vitin 2026

Nr Emértimi i projektit 2026  000/lekd]
1 Grante pér shpenzime korente dhe Transferta 769,585
2 Grante pér investime 219,746
3 Kérkim shkencor 14,000
4 TVSH Projekte te huaja 2,000

TOTALI 1,005,331

Financimi i pritshém nga Grantet pér vitin 2026 dhe financimet e huaja parashikohen né vlerén
1,005,331 mijé leké, me burime financimi:

Granti pér shpenzime korente me vleré 769,585 mijé leké

Granti pér investime me vleré 219,746 mijé leké
Kérkimi shkencor me vleré 14,000 mijé leké
TVSH Projekte te huaja me vierg 2,000 mijé leké

» Té ardhura t€ institucionit

Fonde t& kushtézuar — t& ardhurat e institucionit pér vitin 2026 parashikohen 90,010 mijé leke.
Né tabelé paraqiten mé té detajuara burimet e krijimit t€ tyre dhe pérdorimi.

KRIJIMI
Nr, Emértimi 000/Leké
I |Tarifa shkollimi 82,300
2 |Taksé regjstrimi 3,000
3\ Tarifa konkurimi 800
4|Tjera 3,910
Té ardhurat e vitit 2026 | 90,010
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Te ardhura te parashikuara viti 2026

8
I
it
4
i

m Tarifa shkollimi = Taksé regjstrimi Tarifa konkurimi = Tjera

3.2 Shpenzimet

Fondet e hyra né Universitet nga Granti, Transfertat, t& ardhurat g€ krijon veté institucioni duke i
ndaré sipas zérave t& shpenzimeve buxhetore pérbéjné P/Buxhetin e shpenzimeve t& vitit 2026.

P/BUXHETI PER VITIN 2026

Nr Emértimi shpenzimit Artik. Grant .Té flrdl'!urz? it .

institucionit | Buxheti
| Paga e shmrblime 600 528,542 30,000' 608,542
-|Paga e shperblime 528,542 80,000] 608,542
2]Sig. Shogérore 601 67,595 25,000' 92,595
3|Shpenzime operative 602 114,947 39,274 154,221
4| Bursa 606 58,500 0 58,500]
5] investime trupéz. 231 219,746 55,500 275,246
Totali 989,331 199,774 1,189,105

» Pér artikullin paga e shpérblime — Art. 600

Pér Universitetin nevojitet fond page rreth 608,542 mijé leké mbéshtetur né llogaritjet, sipas
ecurisé s& numrit mesatar t& punonjésve, numrit t& punonjésve sipas strukturés s€ miratuar nga
BA dhe realizimit té& pritshém t& pagave pér vitin 2026. Kétu pérfshihet edhe fondi i vecanté, i
llogaritur mbi fondin e pagave. Né fondin e pagave &shté marré n¢ konsideratd efekti i pagesés
sé oréve t& punés mbi kohén normale, pér menaxhimin e procesit mésimor, i cili zhvillohet
jashté kohés normale t& punés si dhe rritje te pritshme qe mund te kete gjate vitit 2026. Fondi i
pérgjithshém i pagave &shté i pérbéré nga:
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- Fondi1 pagave nga Granti pér shpenzime korente né vlerén 528,542 mijé leké.
- Fondii pagave nga té ardhurat e institucionit né vlerén 80,000 mijé leké.
Né fondin e pagave pérfshihet edhe shp&rblimi pér orét suplementare qé do t& zhvillohen nga

punonjésit akademiké efektivé dhe pagesa e pedagogéve t€ jashtém, sipas Udhézimit nr. 29,
daté 10.09.2018, “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore t€ personelit akademik n& IAL”,

Pér artikullin fondi i sigurimeve shogérore e shéndetésore Art. 601

Fondi i llogaritur pér sigurime shogérore e shéndetésore prej 92,595 mijé lekésh pérballon
nevojat deri né fund t& vitit. Ky fond &shté parashikuar t€ pérballohet nga granti né masén
67,595 mijé leké dhe nga té€ ardhurat né masén 25,000 mij& leké.

Pér artikullin shpenzime operative Art. 602

Shpenzimet operative jané planifikuar né vlerén 154,221 mijé leké dhe do té pérballohen nga:

- Nga Granti né vlerén 114,947 mijé leké.
- T& ardhurat e veté institucionit né vlerén 39,274 mijé leké.

Planifikimi n& kéto nivele do t& mundésoj& pérballimin e shpenzimeve né disa zéra, si: energji,
ujé, telefon; né shérbimet q¢ dalin t& detyruara, si p.sh. shpenzimet pér rojet private, shpenzimet
pér internetin si dhe shpenzime pér mirémbajtje. Ndarjen pér ¢do artikull e kemi llogaritur duke
u nisur nga fakti i artikujve té& vitit té kaluar, nga realizimi i pritshém i kéti viti, si dhe nga
kérkesat pér disa lloj shpenzimesh.

Gjithashtu né& shpenzimet operative jané llogaritur dhe udhétim ¢ dieta me jashté véndit, né
kuadér té zbatimit t& marréveshje té lidhura me Universitete t& huaja.

Pér artikullin bursat e studentéve dhe transferta tek individét Art. 606

Né kété artikull sic éshté theksuar pérfshihen transferta tek individét. Fondi gjithsej &sht¢
58,500 mijé leke.

Ly
ADMINISTRAYORI ¢ 3

N
[ A CC R
Aqulu_lﬂ.tugl : ji 5o
' UJ: kS 2| é '
Z 7 S | 1s|Page



SINZLIOMY ISIUNAIN | JETY | OIDULIIOOY

SIRIDYS -b.h-....._&_v.f. S5Aduni., bﬂ.—sbzbﬂm U.'.-LQ.ZULQ. 1 .-LE\.HEQ

L NQU Lty

shaiqu Ly

JuoonS]

8 uIpoy
ibnyjeing [Bin nayustanun fenmus JOIINISU] DLISTUIY
LNy SIBd poy

Wad 1940sa10jd unp 3} 3ad UNIA eNHUS| A

IL3HXNE 1AIrOHd

RN JWpyY

Iysapiag Mp|

ibnyesio IBIn] nensIeAlun]| 6ZLLLOL IDIIRPIST] DISI|
“ JULNYSIBS POy
| 9202 LI




1STUTUGY

WwuyysuaN /1859 IwiyysuaN s@ouBUI4/aRLICUOYT asuoiaig | oY
HW3] | porewniooy hwg
01006 010'06 0 01006 010°06 0 010'06 010°06 $9L°101 ooy
4] 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
4] 0 0 0 0 0 0 0 0 f12 ajuessy ‘asejaquoyapu Jatelalg ebu einypiy o} feruyys
0 0 0 0 0 0 0 0 9r6 vu3rt ebu emypie a1 |oLoze
0 0 0 0 0 0 0 0 9€Z'1 swzuouods ebu exnypie 31{og11L
0 0 1] ] 0 0 0 1] 0 uapua) eawnyog ebu Bunypie g1 |0111L
0 0 0 0 ] 0 0 0 ¢l (sungiays) esel a1 ebu einypue a1 1or1L
0 0 0 0 0 0 0 4] 0 agispiods @ efiys ebu ernypie 31J0C11L
0 0 0 0 0 0 0 0 0 1ep0pq ebu einypie 31 BGU eanype 81 [1011L
0 0 0 0 0 0 0 0 0 asnyuoy ebu enypee 21| 1011L
0 0 0 0 0 i) Y 0 0 yaussanuT Ft luunsiBar psie) ebu einypve g1l 10114
0 0 0 0 0 0 0 0 0 fie’ awnapaa ‘afdoyojo ebu einypue g1 10114
0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 ewojydig ezaqry ebu eunypue a1 (10112
0 0 O 0 O 0 0 0 0 swyssald sayox a jejue ebu einypre 21110112
] 0 0 0 0 0 i} 0 0 ainteiopjoq ebu errypue 31 10112
00501 00501 0 005°01 00501 0 00501 00501 Orr el J03uBNyS seisew ebu enypee p1l1011L
000°12 000°1Z 0 000°12 000°1¢ 0 000°1T 000°12 0TF' v [puoisayoud ssepy ebu einypse RLLT01EL
015'8¢ 015°8¢ 0 01¢°8S 015°8¢ 0 015°8¢ 015°8¢ 085°19 umronys @ jejuey ebu emntpae 8 |9601L
0 0 0 0 0 0 0 { 871 @resas ebu esnypie pL{1011L
0 0 0 0 0 0 0 0 0 spejuauudsy? Jeupual) ebu einypre 2110114
0 1] 0 ¥} 0 0 0 0 0 SASUOISHB] P BABISHB} 8 BldAS ebu esnypue a1 !
] 7] 0! 6 8 £ 9 3 + f i
307 LTOT utita i g HUG 12013501 eref .&.:E;m& 0 -fINISIY e
rapxngl 1mpxng
uinn spd punyrysoang | sd puppryspang | 20UNPa] | owloyor | pimypav oy | guuoypasg | aufoym] | mamgpapag | oiof canypm g | IS 2 BIOD 24P 4atinit HD4MPAY 24 Mt gy
1013 21 PIN L 2 OEN WHIRPL) WNA BT daolr) nzng
- vumpsy 1oy | -vimpsy 2t oo SZOZ Wi JapISOLO §Z07 1 rwysiad § PZOT W18 14D _
\wm ) MALO00N 1Y
O s NILIA ¥5)
e /\ & tm:.ﬂafzmwn@.m ibnyesns 16in nans2aun| ezLLLoL %té..%..\_..sxi
o N K uv A _ Jwprawiz 1pox FLOIPYXNG FAIUOIIMIYSUT FYP SaLASIUTPY 31 PI2A 31 DADIMYPID 31 | NUDNIYSBID @ [ dp; Didbsog
~

J032(p unayxng Jad asajys 1eafbsed 'v/1 edloys




0 0 0 0 0 %4001
0 0 0 0 0 %001 J03udYS JBISB
0 0 0 0 0 %5001 JOSUBYYS Jaiseyy
0 0 i} 0 0 %001 JOSUBYYS LOISEN
0 0 0 0 0 %001 JORUSNYS JB)SEW
0 0 0 0 0 %001 JOIUSHYS JNSEW
0 O 0 O D 5001 JO2UBNYS Jalsep
0 0 0 0 0 5001 J02UAYS JOISEW
o8 ¥l 00009 |O¥g ! 00009 |Ove ¥l 00009 |Ov8 ¥l o000 loos St 00009 %001 JOOUBYYS IBISEW
0996 |I191 00009 |0996 |191 00009 | 0996 191 00009 |0996 191 00009 ovszL |60t 00009 2,001 JCOUBHYS JBISeW
BIS|A[ QA2 BjLEL  RIDIA| AU gjLiel BIBIA} AU BjLe) BIS|A| oAQIL Bje BIZIA| 231U BJLIBY %00 JoouBNYS 4B3iSEN |9
IPNISIN pmsIN prs IN IPMSIN pPsSIN
0001 |05¢€ 00017 [0S€E o001z lose 00012 JoOSE 0THPT LOY %00l | @ARjONy ewinys
0 0 0 0 0 %001
0 0 o) 0 0 %001
0 0 0 0 0 %001
0 0 0 0 o 24001
0 0 0 0 0 %001
0 0 8] 0 0 6001
0 0 0 o 0 %001 awyssald eyoy (euoiSajald JoiSeW
0 0 0 0 0 %001 auyssaid eyos [euoISeAId 191SBW
09zZL 1T 00009 j092k |1z 00005 |09zZI 1T 00009 |092ZL 1z 00009 00ig 3 00009 2001 B0 BYOY [BUCISIOIS JRISeW
ovi6L |6Tt 00005 |obi6L |6ZE 00009 |Ovi6L |6T€ 00009 |OvZBL  |6I% 00009 ozegz  |Tit 00009 %001 giod eyoy jeutISsjosd J2)se
BIap| PAdiu ejuel]  erap| 2a2ue gjire) CGETNEIETE] Bj1Ie} ElB|A| 2AMU [T FETNELETE ejLRl| %6001 revorsagosd saysem|c
IPpNIsIN pnsaN _u_....m.hZ u_u_.:m..—z PISTIN
01586 |018T 0158¢  |018T 0158 [0I8T 01585 |018T 08519 [SY¥4 %001 anejie) ewnys
0 0 0 0 0 %001 Piysy gje]
0 0 0 0 0 2001 2iuysa gjuey
0 0 0 0 0 %001 Siys? ejuey
0 0 0 0 0 %001 PIYSP BIES
0 0 0 0 0 %001 Plyse pjuef
oLse  {0tl 000LT [CLSE 0fl 000L |0LSE o<1 000LT |OLSE 0tl Q00LT 08.L€ ol 000LZ %001 2isa ejue}
0002 |08T 000ST |000L |0BZ 0005  |000Z 08T 000sZ |oooz {087 000ST 0052 00€ 000sT %001 ISP BJUEL
0008t |00vZ  {0000Z |0OOSF 0OPT [0000Z [00Q8F |00PT  {0000C [0008Y |0OOFT  |00GOT Q0EDS  |SEST  |0000T %001 BJysP Bjue ]
Bla|A| SAplU BjlIey BIIIA JAFIUD BJLIE) m._0_> DAJIUD &:S m..0_> SAIU BjLIZ) BIA|AL 2AUR &j13e1(245001 Juiiffoyys @ Jejiie] | ¢
IpMISIN PMSIN PISIN 2pmIsTIN PMIS AN
371 %001 lenp|¢
5001 m‘mutw:tmﬁm.xﬁ HE_UCGG N
%001  [PISHa] ayp aadlsya) & efdAys||
D[ BISINA CIETY BIBIA BIDIA, nu
8707 1ia TWIIYSDUDy | LZ07 1A HuByspiog | 9707 IHA WAYIySDInd §Z07 tna junfsid | FZOZ 1A 148 atomisut [ “N
aufoym |

1bnyeansy T3 pasIaatuf

FAVINHOAEY 31 3 VILRYOOTT




4} 000LZ (O 000LZ (O 000LT |0 000LT 0 000LT %001 qued | weuboud o3 Bjue)
BIS|A| 2ARW Bjle EETNEETE BJlIE} EETNELETE gjLIe] GETAELD BJLIE) EETNESTE ejLIRY| 24001 aunyssafd sayoy a jeyuei(g
apmisiN pPmMSs N pmMISAN apms I PRIS N
0 0 0 0 0 0 ] ] 0 0 %00, | 9arjony elunys
0 0 0 0 0 %001
0 0 0 0 0 %001 fimesopioqg
0 4] 0 0 4] %001 pmjesopog
0 0 0 0 0 Y01 Unjesopog
0 0 0 0 0 %001 injeropiog
0 0 0 0 0 %001 RINBIOPIOT
0 0 0 0 4] %001 |Lmesopiog
0 0 8] 0 0 %001 amesopiog
0 0 0 0 0 %00E mesopiog
0 (£ 3T ] 023 I 1] 00r69 (O 00¥69 0 %001 mesopiog
GETABELE BJLIEY BIB|A | 2A2102 BJLIE} eig|p| 2amun ej1ie] EETEET ©j11E) EIETN L) BjLIE1 {24001 asmesoppog|
apms TN pIsIN pmIsIN IPIISIN pPRISTIN
00501 1SL1 00501 SL1 00501 SLl 00501 €L (142381 P2z %003 SApjOnYy BWNYS
04314 BID|A BIBIA BIS|A BIDIA Hu
807 1ia YIS0 L30T 1A [HysD4Dd QZOT 1A RupyIsoan §T0Z A nuysirad § PTOC A DDA oronsu rupaasf “N
auloyns

1bmyeann [Ein nausadau

SAVENHOYY 31 3 VILREVOOTT




answrzuosuads aiysod aulopyzea 8} aso aufoluy ab eanypie 8] oje aulosajold a1 @ vz "HvQ 18usiaaun Jad anetyssad suel jejue) aaeinyple §) @ ehuebo) yal O'A

®e0 €1eq
DO ssaunden wﬂmﬁuﬁﬁcﬁsv_ S aﬁmﬂmﬂ ,__ﬁﬂ_uwwm
wug uu3
01006 |cefg 01006 |[SEEE 01006  |S€f¢ 01006  [s£EE soLtol  |985¢ ‘uiag
(44
I
0z
6l
0 0 ) 0 96 %0 vaarLige
] 0 i 0 9¢71 %001 aunzuouods| /|
0 0 0 0 i %004 uapua) ejuawnyog| g
0 0 0 ] sl %001 (sungqupys) sl a1 lc|
0 i} 0 0 0 %00¢ argspiods o efiysipl
0 0 0 0 0 %001 seqopg ebu einypie 31 [ €1
i} coor |0 000r |0 ooor |0 0oor 0 ooov %001 asamyuod |71
0 0 0 0 ) SSINUY BWNYS
0 D) pect o o009t o 0091 0 0csI %001 | iuusiBas asse L
0 0057 |0 08T |0 00T [0 00§T 0 0052 %001 | nuusibas gsyey
BIBIA] 2ADU gjuel|  BIB|AL 3ADIUD ejue)| BIBA| 2amud BjLiR) FENEET vjuel BIB|A| AU BJIR)| %001 SIeAIUN) gu nuiRsibal gsyeL| [
IpNIs'IN pRIsIn pmsEN IpMIsSIN pms-IN
%001 ‘N3’ awpap2a ‘3fdoyojos] g1
%00} “he ewoydiqg ezasqr|6
0 i} 0 0 0 0 0 ¥} 0 0 %00} | BIuedaa @) aagyue ewnys
0 0 0 0 000ZL 0 000TL %001 sued | weibod Ay eje]
0 0 0 00006 |0 00629 0 005L9 %001 #Mp t wesbosd
0 0 i} 000ZL |0 055¢5 aip | weubaig
o] 0 0 00529 |0 08y1¢ 1P | weiboig
0 0 0 osses o o00cst {0 000Z¢ %001 | @Ap ! wesboig
0 0 0 ogris o o0s6r  |o 08rI¢ %001 | guedwesbosd gy gjuel
0 0 0 posér |0 orory |0 00S6% %007 | ased 1 weubosd gy ejue
[¥] 00s6r |0 o00ser |0 0 9L6TF 0 916ZF %001 aued | wesbosd oy Bjue ]
0 o6z 10 916ZF [0 916ty [0 o0orly |0 0091¥ %001 gued j wesboid 4y gjuet
0 08L6¢ |0 0gLet [0 08268 |0 08L6¢ |0 0816€ %001 gred 1 wesboud oy ejue)
0. 0SZ8¢ |0 0578t |0 0578 |0 0578t |0 0578¢ %001 gued | wieiboid 4y ejuey
0\ 0 0 0 Y9t %00t | awed | weiboud Jy Giuey,
0L\ 0015 [0 ooise o 001¢E [0 001S€ |0 001€€ %001  |@sed | weibad gy epe)l
0\ ) 05LE |0 osLee o osLee |o 0SLEE %001 wed | weuboud oy ejue]
0 Wi 0808T |0 0808 [0 0808 {0 og08z |0 00TIE %001 qued | weboid oy ejue]
Y BIDIA BISIA BIDIA CIET e
QEOT 1A NHUMIYSDADS | LZ(F 1IA IUIYISOIDS QZOZ 1A HUDIYSDID §T0OZ A nuysyiad § FEOT 1 10 oronpsu [ e AN
auloyor |

1bmjeanD (50T NaNsIAINY

FAVINHANY 31 3 YILRVOO T




1109000} KINGH FTV20L wrTeL
. | _.i..l.wll..lu 1 Kmeod Teaos 190 IGINGA FTV.10L 56526
o470 P L St ol PR iGN 1V [aew:
irean I s P t vwopg  mery| memesy o
THO ¥3d HON0 1 TVAOL ] i8]
¢
0
[3
L'y
£ [ 0 (153
OO G [ » IO a IOl 3 I 0 "o (o ] ° ¢
. . [ eyl e O i L[l 2 [wer o I e | R LR 4 I ] * . T
S e S| o B . S0 S SOS,. B S £
M S R S S . B D S Jn {1800 L N YN N . g C e T =7
0 = T IEE (o e ) S O N T S (O [T W e ars " wir N =
[ T I T 3t I 191 » | BRI jomr TH RN || ] ] AL i s i sl
158 i ek u %) i it [oar e B ] | ] BEEwis It DRI ] x = T L AT S R R Y
o Tem f e L I L] 0 D I | N L N I A CEA | I £ L ] ] _ T [ | B = - oy APRR P
[ 51 s v [T [T L .t Ty ] o 1= bl LT i il . 1= }ghll.
i Tsnin ] i i T e [ T Tir et o 0 I} i W ey E [T T A =] = T Twesmpeelly
i It o ‘st I 131 “_=| i wer L iy ) [& 1 ICCOG n Wit W1 T sl el orvy awamg ¢
[] S T m:,m 3 15 131 o [ wr ¢ Ty i ||T_ (Wi [wEn weis O W oA =" ST by Dy AN mae sesmy
=3 .vlnu e o Bl T e 0 L e I W e Tws T 0 wrir il i B H,.ﬂ|l!<.m.wlﬂm"q
LI | et 5 [ B JiE] Te [ b Wi L 5 0 0 Set I ] o weir | i v .. I..-A.ﬁi.~
0 ™ il “ 8L Jm m " T iw Wit L S 0 [ LI T 50 w1 R | N —— 1
O] 0 O i 0 i) £ e CO T [ 0 o L it ==[ (== =il 1
PR et mE jsre | i 1 I I (TS T G T | [ “[ower of [ W B V7l e ehmppeine P L VoUR) Merps s RS § I
—lie—lee——ls i e 0 [ i D i 0 w oTar [N R B 0 AP S e U YRR Bl ) sea  PPES ¢ |
-u e ey i L] _-. L ..o ] v jer |6 L & L L [i% | T z..JIl.I....F L
WO vy G usr e lGwe T e _ [ D oz ot v X S |8 [P R LVISN] 1o S g e | e Ly
0 i . . I [ " e Towr T os oL [T o iid Yy T i Iﬁl.‘_fls Ny i | A iy g _
1S EeT 5y (175 & i 180 [] IR o't Toosan [ e EY] € ! ey el yny I.lhﬂ,rﬁl‘a
(=D B0 s e | ol _._ | E W T o T T 0 [ ey T Iy T | PR T e _
e O O O e josrt: B L N : — e
L8 regin [ x] iyl TIL 15T W' [ 1 88’ HITI AT o'y r vl Rl e cresl B e Wabeniae I
UwiFis | esrar | 05| serir us oo 150y . e ure | wrw | T L L AT BT — Snamapy adye piH{umng il
Cr [ erL irres v wn + o [(ETEEED T e o e ] 3 | 5% i F
T T _..u.! e e v g ¢ 0 I 1 T “-.ﬂ s - R e -
ot fivs  fees e et fros T T e IC [ o (i e ST st = e | myard| 28|
STIL [T L w1 "1 = r.t. _. 0 s _lo » i ._|= _.E_,-.| T P T T o
" IR O i Je [ | I " 0 0 I Rk sy 1 L spwy O syt e g s
o o » 1 _. ¥ _. = A =5 . [—— > L} oy s ot A TSk v sy e 1 I-i,_p_. s
G I *2_.. i L} [ Jo PSSO T N T e O T L mrlew v Fv peele ¢ aﬂaa..._. e _
rosair [giror "!.. e "_.z.._ sorre _._ _. d % 4 | Erreres I _ £ st E!Fnt-ll.p:.’sll..! o e s 490.:
T R N I G| s o OO i s | L T - = L!ir:u!!lieﬁ 5|
Tz et e 5o £ wrn e le R ' Lo T TP B TR I sy g iy, vclen TR WppPeATZ. | §
T FroTRETT BT 1 rem 0 le =i T ‘nlv.mq...:lx...: To i o ol | [ ] — T T ST l.-v.l..-v.l....u
v * U 1 e Jalo e i ST s A [0 o T U v ek e orpmpasy] 1
Ll ) i lasd » w4 v « 0 I+ | G T A vy Jor g ode _soegaiy iy o apptprr] T
wzre fwrc e s i s o 2 Te | il O S e L W o eepsmme S sl L
|memese] D(ic | Twy | GWIW | PTIT | Mm@ » B0 ) i) Tl | mz ey | 8 [ur| Seaines sHweeed 04| |
— - : LA 1o [] (T ) I 1 — Ll m__
T H.e F _u o . E e L T
= o [ ] 1= llu....wu_ pra——
fara e forra Tac'er w1 e 3 & oo o W e o w1 —h wux
e T sl Taewe [varn 3 » s |o ) Gons1 or 000'PE F] i 13 L by
E T L e L G T O T O () =g o | w0 e I | S — T T
oo g e e e 1 [ I DR [ 3 o | tm [ @ v i ol K s ARG
oo |wr e e wa _.,_ T Jo Ta DGt w | own T i T iit&ﬁ!ﬁlﬁﬂlﬂslﬂ.ﬁ;
I nr 'y 2. s _e “_. Ty 0 0L o | ooorl it [Zer o Penpy il el el weys 0T
TR 5 B e i T T ST 0+ | !ﬂ!i!ﬂdml_
: | _° i i o | womm e
oy et 3 e ] st 0 I ¢ 0 o g [ war | bl ] 1 — .aﬂ_t..t&tla_. _l:.z
r | o 0 » o 2 o o ° [] wir | sl ! z ﬂ.{ﬂ._ |
L T e v oMo te o Rl L - LT El
I S8 Apsc]e o D) [ i [ wotl |l
o * o L) » hd L] ooyl | T
T [ " o . Toos ._ OO [ R T
. il T 1 ' L -
@ o 0
i o b= L
kgt LY
[
[ [ [
1 Iy 1
—— = — -
= i A i i
iyl | TR | : 4 C{Fmtmes] temd ] |apoed | ubedeuis 1 Lz
peegt2c ......ll..‘.-...... ool i et e L) W
8 gpenf L BTy bt | AT !
1} b |
ST-PIOT FARBE 3 ISNPIQULIRY IETIN EIADSE]




aund awysyoxysad a1 21es1u0y AW assaluound | Lwny /U Bikbseg

“saluound OO0 G 8JoWISHY 2jeuoiey sjHolelg usd
Bsyp Jospuab [aalu s senzsebio a) Jauomsu; Jad aassluound | LuRN wuebg

1drudfelaisiuiw [B10 ),

E]
sasrenk SIUTEIY SEoly a:..o“_u._n_m

R TS e ST
RRCYSRIE oY
" WSR3 9 euoiRIa |1
1Z¢ ¥SE 1ZE e £1E #E 6ZT'TTOT
Livd 3ssaluound Nv1d
m Jin

SELITSTUIN | neeay [T

1Mv4d NV'Id INvd #asalucund | nyd 2asstucund

TmpyseIeg nuppyseIg 1wny aasaluound | twny faasafuound § wmpy t aasafuound 1 LM | wny 1awny
Myseled | yseley

9SE 95E 95E 99¢

NUKININSUL 1 1pOY
BZOZ L20Z 9202

WUOIIMINSU]/ISLISEEL Wy
SZ0Z +202 +202

£202

Z2Z0Z NIA

I 2101pUdf) Sals1EAd]) @ BISDIN
[ ETE EPO

ay1uelo aseanyynias sedis aasaluound § Liwny $'1u e14bsey
10330 unayxng sad 3sa1yS jedbsed v/ 1 edloays



0¢ 02T 002 0 00¢ auejueq PUNGIYS]L00T 709
0 0 0 0 0 HSSI 1ad HSSE 21 awiqiays|900Z 709
000°6Z 000°8¢ v8Tv 000°TT ¥87°9T alyor3u Iad wiq:ays|s007 709
0s¢ 00¢ 9¢ 002 9¢T 1211103 TWIQISYS SUP BISOL | PO0T TO9
05§ 00§ 1L 00v 1Ly SIBIRIA] WWOJ33L
0 0 0 0 0 84y 1U0gsa]
0 0 0 0 0 ONIUOIB[S1 SUNQIRYS| £00T 709
00s'y 000’y 9€¢ 006°C 9tEV'E alnfzo0z'z09
0056 000'6 8TY'l 000°L 3Tr'8 1RIUTRIE[ 1007 709
678'€8 006°6L yOL'TE S0£°79 600°SL 21243 91 ¥3u 2unqYSITT09
68€°1 €71 002 000°1 00Z°1 a[e1aads awigqaays ayp euAnew e12l 31| 6601°709
68<°| £TEl 00C 000°1 007’1 waysyiEiad 51 Jaryeiey aw ynEuLO)Ul 3YJos|1101°209
68€°1 €Ze'l 002 000°1 00Z'1 Yy19ads woTuawnyep wiyposd 12d sunzuadygiol 01 709
68<°1 €T 00cC 000°1 001 prgnd 1nuigaays 3y ajuoteiqe] afstled ayp ajeuaeN | 6001709
0 0 0 0 0 13lpuniuas e3u 3A3Ys)EY P 2A8WIQ *$330) 9 ualifoiqu 1ad ajeuate | 2001 709
6LS 1€ 68 9t Y49 afeuorsajoid sunyrqnd aup eIQrIIL0G1 T09
0 0 0 0 0 1o21jod wueplad 1ad afsiled|9001 209
0 0 0 0 0 SYEIRIYSN HUIGIAYS fp etiarew alsifed[S001 709
Q 0 0 0 0 yeauaw 13d wnbysn aw aungaays ayp sawnziwng | peO 1 709
6€1 rd9} 12 SOl 971 asosyalw ezajosd ayp apeldews 3deq)| 0017709
911 011 91 LS [l s1oimpnyosse apynpord B1a() 21 2 3uRpY ‘BiME) ‘FIRULIIIAA BRINILLDY a1y BIY3|df 7001 209
91 011 21 L8 SOI sle1dads eral) 2 alysaa syp euuoyiun | 1001°209
90s‘9 9619 9%6 SILY 199°S ajedads sunquays yp 3jELIAE| 7709
68€'1 €TE1 00T 000°§ 0021 awystf315d 3) ayp 214z vaaf} 51 S[RUNEW AP SUNZIWN| 60°T09
018 [453 14! 019 S€L tuoeuswNop 201218 $0'709
9ii OLl 81 L8 S0l 2|e1oads aaafsifed 5 unuuesyuny Jad sjeudiey| +0° 709
6L 1¢¢ 68 9¢Y [ ds S:AZ 2] 2aalsifed 2 wiunuoisyuny 1ad a[RURW] (0 209
63¢°1 £El 002 000°1 0021 wiS11pu Syp 2f(0s3u ‘winyajurzep ‘winsed 1ad ajeLAEIN|70'T09
0009 000°9 0051 00S'¥ 000°9 o] 10709
£8T01 6L0°01 TEI'T ££9°L S9L'6 awysyulasad 23 ayp Kz I|¥L 07209
<iwesbold | lwawg>>
i ol [ g Z 4 !
psayizy Dsayiay poanypan 31 03y psayaay 1
#C0C £20C 9Z0Z it Jpd fuiry1ysnang nunouy HyIy
12114
83491 000 N

ibnyeing Bing napsianun

(z09) salury 3) aalsiuly] 33 werdoad urpdas Jad Junqlays ayp eajjey 1ad assunzuadys 1 nunjiysese :g "N eiibsey
Jo3a[A unayxng 1ad 3sIYS JeIAbsed v/ 1 edlolys

8207 - 9202 VEd




SoOUeu gy |

eeq BlE]
ILLUNYSUSN TTSUON 2HILIOUONT
asuglaig
0 uw3 w3 uonlain |

.mb.hma- mmca:: EFEJL I LZZESL €10 ],
00Z°1 0071 002 000°1 00Z°1 aanerado aungIays ayp apensew 1l 91 1ad swrzuadys|6606'709
0 0 0 0 0 sayTe 31 jrw| 2 uafbaya sad awnzuadyst 6006209
000°¢€1 000°¢1 £68 000°T1 £68°Z1 1woINsuI e3u exensed 9) esye 7 awne) 1ad wizuadys|3006 709
000'6 00s‘e 000°% 000°8 eoudajuoy au afuewsald 1ad aunzuadys| s 006209
0 0 0 0 0 IypalEz 21 vall 91 JIBLAZ JUP INUAWELE,] 3 Yaueioue 1ad yunsadwoey sunzusdusiopps 709
0079 000°9 €68 000°S £68°C aaesouoy 10d awnzuadyslcooe 709
0SL 0SL 0 0SL oSt awysefSu 9) nuunSIs 01503 v4af1 31 ayp saesapapu a urwnndis 1od sunzusdys| 006 709
000°1 000°1 000°1 0 000°1 21053bA1E awnzuadys|£006°209
0Z1 0zl 0 0zl 0Z1 ulpauosiad Jad ape1dos mananye 1ad sunzuadys| zoos 709
000°¢ 008°C LS€E 00Z° LSST aljalaiad a ofud sad aunzuadys|1006'209
0LTHE OLE'EE WETI 0L0°12 Ir'iE aaysaado s1af) 93 awnzuadus| 6709
00<°1 00<°1 0 0021 00Z'1 ysaualquee afurewessb 1od sunzusdyg| 19709
00€°L 00€°L 0 00Z'1 00Z°1 alaaewesab 13d ywizuadyg) 9709
EOE 17¢ 9¢ PLL 012 nuodsues 23 aa319fw 9 ushifequiaiu tad sunzuadyg|¢e 709
ozl 071 0z 001 0zl a§1ya)0 aaafsifed o ushlequiaaw 1ad sunzuadysl y¢zo9
0zl 0zl 0c 001 0Z1 nin 3y asedwod 3 usfifequiariu sad auszuadys| 5709
firAl fi¥d | 0z 001 071 uzeg 31 saejoquog 2 uahilfequaiiw 1ad sunzuadys|ps 709
0cl 0zI 07 001 0zl sound 21 2ag[Eaa 2Yp 2§IUNI} aaafsied samerede 3 uslilequianin 1ad sunzuadys|¢¢ 709
00591 000°91 LT6'E 000°T1 LT6'S1 2U0WE3PU 3A3142[q0 3 ualifequianu 1ad awzuadys|7$ 709
00L 059 €6 00¢ £65 ayyiads aaanyelqo 2 ushlfequanw sad sunzuadys| 16709
[43 1SE°LT 9EI'Y YLO'ET 01T'L1 Jwysuoyez % Nfeqidaimi iad amiziadys| 709
00S*L 00T°L 000°L 000°L mays awselwnoypn | [+'709
020'9 EELS 826 Sy 09%°S WaYSpuaIq L WHAYPN| 0¥ 209
0zs'el £€6°T1 876°L ES'y 0971 1uyAKpn Juzuddys|zo9
68l [411 17 S01 971 1uodsuen eiah 33 2utzusdys| 6£°709
6¢1 [43 1T $01 9zl unodsuen 21 aanafiu 3) Huoen3is 3 pwnzuadyg|££ 709
6¢1 (43 1T S0l 9z1 11318q P BWOS ‘TUNqUIdY 353} 7€'209
61 (4% 1T S0l 9Z1 fea ayp g | €709
9ss 67S 98 8Ir ros aodsuesy Junzuadys| €709
681 - £Todl 002 0001 00Z'1 2130} 21 2UNqIaus| 6607 709
0007, 00L°1 00€ 00Z°1 005’1 3AITRULISS P Nwiulen 3 015031107709
00z \ 00Z'1 002 0001 00Z'1 nunyiqnd syp numuud 51 aunqays| 107709
966 \ 675 o8 8y ¥0S L1203 yp nunnsed 91 sunquy§| 6007 709
y8L'YE 8ZI'EE v9c's L81°9 0ssI€ safiferu ayp WSS 91 2W1QIR4S 8007 T09

i o1 6 g £ 7 I

pSayaay pSayaay panypap 3; D3| DSayY iy
RZ0C L20Z 970z uma spd nuryrysoIDg raaswy iy
254




eleq sanziomy| eleq SOUBUIL

TWIDySUaN [EEEEL] W YSUSN \mvmm_ﬂu_wv_m
/1889 uolfaiq
2 P13 yojeutpicoy ! MWL woferg
006°59 (114 00179 069 00£09 0.9 005‘8s 059 I'TViIoL

(oueyap 10142y 1wodsuen aunzuadyg) 1ap1aipui ¥ai euajsuen esa 3| 6601°909
(12yoxyp1oads 21) 1sabayaiey 19d ayp eanysaa 3y eenns sad swnzuadyg)| 1 p01 909
PIRIWLINYS ayp aAewyyj 2 13eonpoxd 9a1s1ue 1ad awen| 1£01°909
006'€9 o1z 00179 069 | D) oo 00585 059 esing| 1701 909
. { : | [ SR e JIBYUR(Q JARSIIINUI 3) FABULIOU 3 3aa{putbiad 2 unwinqu sad 3u3jsuRI L} SO0 909
- (yoyi2ads 21) e130 31 3(e10ads sunsuadwoy | y001 909
asayeed asaBed| £001°909
DYIUOUOND 2UNNIPN | Z00 1 909
i JerunBis 2 jeuostad tad sissunded wisuadwo| 1001909
{e1wa sw yofeap a1) 2essuny sunzuadys 13d 1fjiwe) 1od AR | 0001 909
006°€9 (1] ¥ 001'79 069 00€'09 0L9 005°85 0s9 bopaninsu] e3u eaended 3) 1apragpuy 2up ey 192yxng 1ad erajsuel | 1°909

(190N 1123ds 31) 19PIAIPUI ¥3) BURJSueD 8130 21 | 6600909
nnaseure; aynpoad 1ad esaBed | 72007909
areuap 2up asosyafn sungqiays 1ad esaSed| 1700°909
Taro1eunw sad awysyoyered 21 esaled| 2100900
T 1reuoisyuny-ysi 1ad 1013121ys Jeyuawaidns wandig 2100909
T 1 o ) sayny 2 yuowysap 1ad wisusdwo | ¢ [00°909
1oyeleiysn-yst ad wnqiadyg) £100'909
saund 3 13ptjeaun Jad Jmuawoydns wsusdwod| 100909
sayn] 2 12uesNAA 15d unsuadwod| 1100°909

0 0 0 0 0 0 0 0 1aenny2s13d 2 yst 13d aejuawados wiswadwoy | 100°909

2101219145 BIUBIIA 31 3U01SUIJ | 6000 909

¥ I , , ) [ Jastuoisuad sad wnwid 13d reuswapdns wisuadwod| 8000 909
1 - i — . asa3(iquu uolsuad| £000'909
+ 1 T [ a1saye-ed uoisuad| 9000909
auoypew aysew 1ad auotsuag| €000 909

npuig 21 3fwa) 1ad wein)| $000°909

olpuyy af3) sod unsadwoy| £000°909

aund su Hwnwsp 21 yeyys sad awysayoyaad 3 1saye-ed 1ad wisuadwoy| 7000 909
safpunwas 51 yeyys Jad awysyoysad 31 tsaye-ed Jad wisuadwon| 1000909

0 1} 0 0 0 0 0 0 byp HS'ST] v8a eaended a3 Japraipur ayp aaewe) J3)34xng 13d ep3fsurlL00°909
006'¢9 01L 001°79 069 00£°09 6L9 005'85 059 <<HWEBIZoI] | UNIFUT>>
9 8 4 g ¢ ¥ £ 4 !
punyg asanyfiad ay DUMYS ansanjifasd iy Blunys ansanitfaad pumys ansanyfiad apN an
8TOT uiHa 23d penyysnand £Z07 umia spd puipyngsvsnd 9z0Z uina 13d mnynsoing STOZ dttia } puyspad | »IPIIpU] / aDfjuuD ] 13yxng
/ L apiagpuy ayp asvfjnup.y ajaixng sad prafsunsy 11032 D UIN
P
242 000 2N =
ibnyeing {BinT gaysteaun| 6Z1 1101 10134XNG UOIRINISUI/OLIISIUITY
820 - 9007 Vid i raury 1po

(909) salur] 9 ALy 23 weadosd uidas Jad Japialpu] ayp aaelleg 12)19Yxng au 1e)aajsued ] Jad assunzuadyg | lupjiyseleyd :¢ IN ea1ibseqg
V'L I1siauy




1e0'661 [ovl'Blz [9pi'6lre wisaaul sad Juess
00s'es  j00s'€s  [o0s'ss BiNYpIe 3
005 00 00§ LAVINGS mfeload HSAL]  00000£T 0LLED 90 broene 9] DausIaAtr) 6711101 1 100
005 008 005 IV NS3 wizloxd HSALl  000015T 0Sr60 90 tbnyjeansy (3] nansIsAlury 6Z11101 11 100
00§ 00S 005 AdVHS Wafosd HSAL|  D0001ET 05760 %0 tbnyjeungy (@Fin HaNsISAIL) 6ZIEID1 1 100
00 008 005 Gajoid areat[Eay 10j 2oupdun ) mpn)sues] jo wuawdojassp Suiuoddng HSALY  00001£T 05160 90 ibrjpInG T3] HSUSISAIN) 6211601 s 100
005't 005°€ 005°¢ uayoNqIq+1suods oy 12d BIGET|  00001ET 05P60 90 ibrijEing iHiny neisEATc 6711101 1l 100
000'7 000'T 000°€ s19u0LdIpuoy SlS0puas unznUN|  GO001ET 05¥60 90 ibnjring (310 nayisizatn 6711101 5 100
000°S 000'S 000't ynuonoyd tewaw 1ad afsred|  O0001ET 0SH60 90 ibryRine) [N nawsIaAtn 6211101 i 100
0001 00051 000°S Ysesauapl uolsynsuoNdf  00001£T 0560 90 ibnyjeinty [y uanssan 6211101 1 100/
00066 000°66 00066 HwMLojeUES Yst 3 EUIPod 250 YLOBIYIS Hjends ys! 3 euipod uoisynasuoypd|  00001ET 05k60 10 iboyemey (3in] ppsaAn 6Z11101 11 100
00¢ 0 0 mreionyal 3 eupod uoisynnsuoyu ysawund unpnejod|  00001£C 05P60 ] iEnsEIng N7 IBNSISAIIA 6711101 1 100
0 0 000°L Meo1ya1 2 euipod uorsynasuoaL gsawnd 204bYIGIN]  00001£Z 05160 10 ibniyeane) in neusIAL 6211101 11 100
LES 66 LES'66 LES 66 MEI0PRI 3 BuIpod uosyLISuoARd | 00001€T 0560 10 ibnyeIngs TR HaNsIsANN 6211101 11 100
0 60707 607 0T “nuefz edu safiforqu | wsisis|  00000ET 05160 10 1bmyeng [3m nansiaatun 6ZL1T0N 1 100
00082 000'8T 000°87 ajruomels afsifed|  00000ET 05P60 90 1bnyjeanny (310} nausaaluf 6ZIL101 1l 100
salsuanad)
wucm L20Z 9202 AYHUOLONS 1IUOIINIEISLL uanug
unia-aad i aad unia Jad nunsaaut ) Wy2fod 1 wurpawy .a wedor] nueiRosy -dey e s i druny S
HUDIGSEIES | IupSEsEg | BuppyseIRg v S e e H ]
9l ¢l 1 [ili L 9 3 14 £ [4 1

(VL3IA 2 LYHNHAIY 3L VON SINILSTANT | twsueury dayspiad suel n3)) $702-£702 unta 13d sasmyssaut 1 senfeap yjueyd '] 0 gjaqs |,

LLLYOdS FHA LINISHV T VIULSININ
1013(A unayxng 13d asays re1dbsed v/ 1 eoloys




